

AJD.003/2560

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2560

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงบการเงินรวม ปี 2559

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท คราวน์ เทค แอดวานซ์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ครั้งที่ 2/2560 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2560 ได้อนุมัติงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทมีผลกำไรสุทธิสำหรับปี จำนวน 355.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 349.08 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 5,473.27 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 6.38 ล้านบาท

บริษัทขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงที่เกินกว่าร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

1. รายได้รวมเท่ากับ 2,558.05 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้น 789.23 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 44.62 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน 1,768.81 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักที่เพิ่มขึ้นมาจากรายได้จากการขาย 565.77 ล้านบาท รายได้จากการบริการ 72.28 ล้านบาท และรายได้ดอกเบี้ยจากการขายผ่อนชำระ จำนวน 118.69 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากยอดขายและการให้บริการที่เพิ่มขึ้นของตู้เติมเงินออนไลน์ของบริษัทย่อย
2. ต้นทุนขายและต้นทุนบริการเท่ากับ 1,132.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 47.13 ของรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการ โดยอัตราส่วนต้นทุนขายและต้นทุนบริการต่อรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการลดลง ร้อยละ 13.13 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนที่เท่ากับร้อยละ 60.26 สาเหตุหลักที่ลดลงเนื่องมาจากอัตราส่วนกำไรจากยอดขายตู้เติมเงินออนไลน์และการให้บริการที่เพิ่มขึ้น
3. ค่าใช้จ่ายในการขายเท่ากับ 481.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.83 ของรายได้รวม โดยอัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้รวมลดลง ร้อยละ 6.31 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนที่เท่ากับร้อยละ 25.14 จากความสามารถในการควบคุมค่าใช้จ่ายและการบริหารที่มีประสิทธิภาพ

4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 269.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.54 ของรายได้รวม โดยอัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้รวมเพิ่มขึ้นเล็กน้อย ร้อยละ 1.73 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนที่เท่ากับร้อยละ 8.80 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารที่อยู่ในช่วงขยายงานของบริษัทย่อย (บจก.เวนด์ คอรัปอเรชั่น)
5. ต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 32.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.25 ของรายได้รวม โดยอัตราส่วนต้นทุนทางการเงินต่อรายได้รวมลดลง ร้อยละ 1.80 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่เท่ากับร้อยละ 3.05 สาเหตุหลักมาจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น จำนวน 252.63 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางปรางค์ทิพย์ จันทรวินิจฐักดิ์)

เลขานุการบริษัท